
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429 Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 495/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/479252
ERRATA:
Onde se lê: CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 495(qua-
trocentos e cinquenta reais)
Leia-se: CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 450(quatrocen-
tos e cinquenta reais)
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de Junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº º 468/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/493577
ERRATA:
Onde se lê: INOCENCIO RENATO GASPARIM MAT. 5945555/1, Car-
go Secretário de Estado, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, MAT. 
5946524/3, Cargo Chefia de Gabinete, e WELLINGTON TADEU RAMOS 
MELO, 3542665/1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
Leia-se: INOCENCIO RENATO GASPARIM MAT. 5945555/1, Cargo Secretá-
rio de Estado, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, MAT. 5946524/3, 
Cargo Chefia de Gabinete, e WELLINGTON TADEU RAMOS MELO, 
3542665/1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO e ADONAI DO SOCORRO DA 
CRUZ GONÇALVES, Mat. 57231288/3, Cargo Diretor.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de Junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 947669

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2023/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/1325264
OBJETO: a aquisição de recarga de gás medicinal, para atender demanda 
do prédio sede e unidades vinculadas desta SEASTER, conforme Anexo I do 
Edital do Pregão /Eletrônico Nº 07/2023 - SEASTER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023/SEASTER.
VIGÊNCIA: 01/06/2023 à 01/06/2024. (12 meses)
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023
Unidade Orçamentária: 430104
Funcional Programática: 08.241.1505.8865
Natureza da Despesa: 3390 30
Fonte: 01 759 0000 66
Ação Detalhada: 283.566 / 283.192
Valor: R$ 72.682,50
CONTRATADO: MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA
CNPJ: 25.089.951/0001-00
End: Rodovia do Tapanã nº 75 – Letra B-Bairro: Tapanã-Icoaraci-
CEP: 66825-522-Município: BELÉM UF: PARÁ.
ORDENADOR:INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 947744

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/1277389
OBJETO: Aquisição de GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), para atender
demanda do prédio sede e unidades vinculadas desta SEASTER,
conforme Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico Nº 08/2023 - SEASTER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023/SEASTER.
VIGÊNCIA: 01/06/2023 à 01/06/2024 (12 meses)
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023
Unidade Orçamentária: 430101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390 30
Fontes: 01 50000001 00000
Ação Detalhada: 283.371
Valor: R$ 122.870,16
CONTRATADO: BENEVIDES COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME
CNPJ: 08.874.397/0001-52
END:  Rua Elcione Barbalho, nº 103, Bairro: Santos Dumont, Benevides/PA,
ORDENADOR:INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 947190

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 687/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/618066
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00(Mil Reais), 
em favor do (a) servidor (a), VITÓRIA CAROLINA VALENTE BARROS, Mat. 
5956215/1, Gerente, CPF Nº 016.974.302-01, para atender despesas com 
serviços de aluguel de 80 JOGOS DE MESAS (40 para cada evento) para 
o evento em alusão ao Mês do Meio Ambiente, que ocprrerá nos dias 21 e 
22/06/2023.
43101 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 283.625 3390 39
DESPESA: 339039 R$ 1.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 700/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/618825
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00 ( DOIS MIL 
REAIS ), em favor do (a) servidor (a), Silvia Reis da Silva, 5921067/3, 
CPF: 577.405.002-59, para atender despesas com serviços de alimentação 
para o evento em alusão ao “Dia do Ceramista”, que acontecerá no dia 
29/06/2023. no Centro Integrado de Inclusão e Cidadania – CIIC.
43105- 11.334.1504.8951 01 500 0000 01 283.753 3390 30
DESPESA: 339030 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de abril de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 699/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/618899
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 600,00 ( SEISSENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), VITÓRIA CAROLINA VALENTE BAR-
ROS, Cargo Gerente, MAT. 5956215/1, CPF: 016.974.302-01, para atender 
despesas com a compra de 18 bombas de ar portáteis para manutenção 
de 86 carrinhos de coleta seletiva e 14 carros plataforma, que serão entre-
gues às Cooperativas de Catadores beneficiadas pelo Projeto Pró-Catador. 
O evento de entrega simbólica de equipamentos acontecerá no dia 22 de 
junho de 2023, no Hangar Centro de Convenções, situado na Avenida Dr. 
Freitas, s/n – Bairro: Marco, em Belém do Pará.
43105- 11.334.1504.8953 01 500 0000 01 000000 283.768 339030
DESPESA: 339030 R$ 600,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de junho de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 947472

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 691/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/590267
RESOLVE:


